

Số: /KH-QBVMT

Phú Yên, ngày tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

V/v tuyển dụng người lao động cho Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Phú Yên.

Căn cứ Bộ Luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 349/QĐ-UBND ngày 17/02/2017 của UBND tỉnh về việc thành lập Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Phú Yên;

Căn cứ Quyết định số 38/2020/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế tổ chức hoạt động và quản lý sử dụng Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Phú Yên;

Căn cứ Công văn số 09/HĐQLQ ngày 27/12/2018 của Hội đồng quản lý Quỹ về việc hợp đồng lao động cho bộ phận giúp việc Cơ quan điều hành nghiệp vụ Quỹ.

Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Phú Yên xây dựng Kế hoạch tuyển dụng người lao động cho Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Phú Yên như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích: Tuyển chọn, bố trí sắp xếp người làm việc đáp ứng yêu cầu vị trí việc làm còn thiếu, nhằm đảm bảo nguồn nhân lực phục vụ cho các hoạt động, nhiệm vụ của Quỹ.

2. Yêu cầu:

- Việc xét tuyển hợp đồng lao động căn cứ yêu cầu, nhiệm vụ, vị trí việc làm, cơ cấu, chỉ tiêu số lượng người làm việc, định mức số lượng người làm việc và khả năng cân đối tài chính của Quỹ Bảo vệ môi trường để chi trả lương và chế độ khác cho người lao động theo quy định của Pháp luật; đảm bảo về số lượng, chất lượng; đúng cơ cấu và tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp cần tuyển dụng;

- Đảm bảo nguyên tắc công khai, minh bạch, công bằng, khách quan và đúng quy định hiện hành của pháp luật.

II. Nhu cầu tuyển dụng, điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển

1. Nhu cầu tuyển dụng

- Vị trí việc làm: Nhân viên theo dõi và quản lý tiền ký quỹ - Cơ quan điều hành nghiệp vụ Quỹ.

- Chỉ tiêu tuyển dụng: 01 chỉ tiêu.

- Địa chỉ làm việc: 73 Phạm Ngọc Thạch, Phường 9, TP Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên.

- Thời gian làm việc: theo giờ hành chính (thứ hai đến thứ sáu hàng tuần).

2. Điều kiện, tiêu chuẩn

Người đăng ký dự tuyển ký kết hợp đồng tại Quỹ Bảo vệ môi trường phải có đủ tiêu chuẩn về phẩm chất đạo đức, chuyên môn nghiệp vụ, năng lực theo yêu cầu của vị trí, chức danh dự tuyển; cụ thể như sau:

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;
- Có lý lịch rõ ràng;
- Có văn bằng tốt nghiệp; có các chứng chỉ đào tạo, bồi dưỡng phù hợp với vị trí việc làm, tiêu chuẩn hạng chức danh nghề nghiệp theo quy định hiện hành;
- Đủ sức khỏe để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ;
- Đáp ứng các điều kiện theo yêu cầu vị trí việc làm;
- Không thuộc đối tượng sau: Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự; đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

3. Mô tả vị trí việc làm và yêu cầu

3.1. Mô tả công việc

- Phối hợp với Kế toán báo cáo tình hình quản lý và sử dụng tiền ký quỹ cải tạo, phục hồi môi trường đối với hoạt động khai thác khoáng sản tại Quỹ Bảo vệ môi trường định kỳ hàng quý và hàng năm theo đúng quy định;
- Phối hợp thực hiện một số hoạt động liên quan đến nhiệm vụ quản lý và sử dụng tiền ký quỹ cải tạo, phục hồi môi trường đối với hoạt động khai thác khoáng sản;
- Phối hợp xây dựng báo cáo kết quả hoạt động Quỹ Bảo vệ môi trường hàng năm và phương hướng hoạt động năm tiếp theo của Quỹ;
- Phối hợp xây dựng Kế hoạch hoạt động hàng năm của Quỹ;
- Phối hợp các bộ phận liên quan triển khai, thực hiện hoạt động tài trợ hàng năm;
- Chủ động nghiên cứu, tham mưu các công tác chuyên môn trong lĩnh vực ký quỹ cải tạo, phục hồi môi trường;
- Theo dõi, đôn đốc, thông báo và xác nhận tình hình ký quỹ của các dự án khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Lãnh đạo Quỹ phân công.

3.2. Yêu cầu

- Độ tuổi từ 25 đến 45;
- Trình độ chuyên môn: Đại học trở lên chuyên ngành Luật; quản lý Tài nguyên và Môi trường;

- Ngoại ngữ: khung bậc 3 theo quy định tại Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT;

- Tin học: đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT;

- Kỹ năng cần có: Trung thực, khách quan, cẩn thận, tỉ mỉ. Có khả năng làm việc nhóm. Ưu tiên ứng viên sử dụng thành thạo phần mềm MS Office, Excel;

- Ưu tiên có từ 02 năm kinh nghiệm trở lên làm việc trong lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường.

III. Hình thức tuyển dụng

1. Hình thức: Thông qua xét hồ sơ; phỏng vấn trực tiếp những thí sinh có hồ sơ đáp ứng yêu cầu vị trí việc làm cần tuyển dụng và kiểm tra năng lực.

2. Nội dung phỏng vấn, kiểm tra

- Kiến thức cơ bản liên quan đến vị trí tuyển dụng;

- Đánh giá kỹ năng giao tiếp, ứng xử trong quá trình phỏng vấn;

- Thực hiện bài kiểm tra năng lực chuyên môn, tin học, ngoại ngữ.

3. Cách tính điểm và xác định người trúng tuyển

- Sơ tuyển người dự tuyển theo các điều kiện, tiêu chí, tiêu chuẩn... đã được đăng tải trên Thông báo tuyển dụng công khai;

- Người đạt yêu cầu sơ tuyển mới được tham gia dự phỏng vấn kiến thức chuyên môn, kiểm tra nghiệp vụ;

- Điểm phỏng vấn, kiểm tra được tính theo thang điểm 100;

- Kết quả phỏng vấn, kiểm tra được xác định là điểm trung bình chung của các thành viên tổ tuyển dụng; Người đạt yêu cầu vòng phỏng vấn phải đạt từ 50 điểm trở lên mới tham gia vòng làm bài kiểm tra năng lực;

- Trường hợp có 02 người trở lên có kết quả tổng điểm tuyển dụng bằng nhau, các ứng viên thực hiện trả lời câu hỏi phụ, ứng viên có đáp án trước và trả lời đúng là người trúng tuyển;

- Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả vòng phỏng vấn.

IV. Tổ tuyển dụng

1. Thành viên Tổ tuyển dụng: 03 người, gồm:

- Ông Nguyễn Thái Hòa – Giám đốc Quỹ Bảo vệ môi trường – Tổ trưởng;

- Bà Đào Thị Lý Len – Phó Giám đốc Quỹ Bảo vệ môi trường – Tổ viên;

- Ông Nguyễn Vũ Linh – Nhân viên bộ phận giúp việc Cơ quan điều hành nghiệp vụ Quỹ - Thư ký.

2. Nhiệm vụ của Tổ tuyển dụng

Hội đồng tuyển dụng làm việc theo nguyên tắc tập thể, biểu quyết theo đa số và có các nhiệm vụ, quyền hạn:

- Tiếp nhận hồ sơ dự tuyển, công bố danh sách những người đủ điều kiện và tiêu chuẩn dự tuyển;
- Tổ chức xét tuyển hợp đồng lao động;
- Thư ký tổ tuyển dụng có nhiệm vụ tổng hợp, báo cáo kết quả tuyển dụng lên Ban Giám đốc để xem xét, phê duyệt.

V. Thời gian tổ chức tuyển dụng

1. Thời gian nhận hồ sơ: 15 ngày kể từ ngày có Thông báo tuyển dụng (Dự kiến từ ngày 16/6/2023 đến hết ngày 30/6/2023).

2. Địa điểm nhận hồ sơ: Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Phú Yên (Thông qua Cơ quan điều hành nghiệp vụ Quỹ – Số 73 Phạm Ngọc Thạch, phường 9, Tp Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên; điện thoại: 0973461770).

3. Thời gian phỏng vấn dự kiến: 06/7/2023 (tùy theo số lượng đăng ký dự tuyển, Quỹ Bảo vệ môi trường sẽ có thông báo cụ thể).

VI. Tổ chức thực hiện

Tổ tuyển dụng thực hiện Kế hoạch tuyển dụng theo quy định hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng người lao động cho Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Phú Yên./.

Nơi nhận:

- HĐQT (thay b/c);
- Ban kiểm soát Quỹ;
- Tổ tuyển dụng;
- GD, PGD Quỹ;
- Website QBVMT Phú Yên;
- Lưu: VT, QBVMT_{Linh}.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Đào Thị Lý Len